
  

REG. DEL. N.  11 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

 

OGGETTO: Ricorso proposta presso la C.T.U. di R.C. dal Sig. Sità Giuseppe tramite Avv. 

Oppedisano Giuseppe - per mancato pagamento Imposta IMU 2018 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno venti del mese di Febbraio alle ore 17,30  nella solita sala 

delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone seguenti: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente si o no 

GIUSEPPE LUPIS 

 

GIUSEPPE CUSATO 

 

NICODEMO SANSALONE 

 

Sindaco - Presidente                         

 

Assessore – Vicesindaco  

 

Assessore 

 

SI 

 

SI 

 

NO 

 

.           

               

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Gesualdo Bova 

Il Sindaco-Presidente, constatato che gli assessori presenti integrano il numero legale richiesto per 

la valida costituzione dell’adunanza;  

Visto il T.U.E.L., approvato con il D. Lgs n.267/2000 e, s.m.i. 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri previsti dagli 

art.. 49 e 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 riportati all’interno della presente deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

                                   COMUNE DI AGNANA CALABRA 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il ricorso acquisito al protocollo generale dell’Ente in data 17-2-2024 al n. 671, 

relativo all’avviso di pagamento IMU anno 2018, presentato innanzi la Corte di Giustizia 

Tributaria di Primo Grado  di Reggio Calabria, dal Sig. Sità Giuseppe, ai fini del presente 

atto elettivamente domiciliato in Siderno, Via Torrente Arena 36/H, presso lo studio 

dell’Avv. Giuseppe Oppedisano, che lo rappresenta e difende in virtù del mandato in calce 

al presente ricorso; 

Vista la nota  del 19-2-2024 acclarata al protocollo dell’Ente in data odierna al n. 717, con 

la quale il Dott. Bruno Chirchiglia, Responsabile dell’Area Finanziaria, invita la Giunta 

Comunale a costituirsi nel giudizio de quo; 

Ritenuto di provvedere in merito e di costituirsi nel giudizio in questione per vantare e 

tutelare le ragioni dell’Ente, impartendo apposito atto d’indirizzo al Responsabile del 

servizio; 

 

Con voti unanimi e palesi, 

 

DELIBERA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di Costituirsi nel giudizio instaurato dal Sig. Sità Giuseppe innanzi la Corte di Giustizia 

Tributaria di Primo Grado di Reggio Calabria; 

Di Formulare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa affinché provveda   

a conferire incarico ad un legale per tutelare le ragioni e i diritti dell’Ente nell’instaurato            

giudizio; 

Di Autorizzare il Sindaco pro tempore a sottoscrivere la relativa procura per la difesa delle 

ragioni dell’Ente; 

Di Trasmettere copia della presente deliberazione ai Responsabili dell’Area 

Amministrativa e Finanziaria, per il seguito di rispettiva competenza; 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000, con separata votazione palese ed unanime. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI  DI CUI AGLI ARTT. 49 E 147 BIS DEL D.lgs 18 AGOSTO 2000 N. 267 

 

 

Il sottoscritto Dr. Domenico Sansotta  – Responsabile del Servizio Amministrativo ai sensi dell’art. 

49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/00, in merito alla proposta di deliberazione: “Ricorso proposta 

presso la C.T.U. di R.C. dal Sig. Sità Giuseppe tramite Avv. Oppedisano Giuseppe - per mancato 

pagamento Imposta IMU 2018”esprime parere favorevole di regolarità tecnica e attesta la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to  Dr. Domenico Sansotta    

 
 

Il sottoscritto Dr. Bruno Chirchiglia – Responsabile del servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 e 

147 bis del D. Lgs. n. 267/00, in merito alla proposta di deliberazione: “Ricorso proposta presso la 

C.T.U. di R.C. dal Sig. Sità Giuseppe tramite Avv. Oppedisano Giuseppe - per mancato pagamento 

Imposta IMU 2018” esprime parere favorevole di regolarità contabile nonché il rispetto della 

normativa del settore. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

f.to  Dr. Bruno Chirchiglia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Giuseppe LUPIS                                                    f.to Dott. Gesualdo BOVA 

 

 

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione viene affissa 

all’Albo Pretorio il 15-3-2024 e vi rimarrà in pubblicazione per 15giorni consecutivi.  

   

                                                      IL MESSO COMUNALE 

                               F.to  Carmela SANSALONE 

Data 15-3-2024 

Attesto che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Comunale il 15-3-2024             

e per 15giorni consecutivi ed è stata data comunicazione ai Capigruppo consiliari in 

data  15-3-2024       

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dott. Gesualdo BOVA 

data 15-3-2024 

 

 

 

Attestato di esecutività 

| X | 1-ai sensi dell’art.134-Com.4° (perchè dichiarata immediatamente eseguibile); 

|  | 2-ai sensi dell’art.134 Com.3° (perchè decorsi 10 gg. dalla pubblicazione);      

---------------------------------------------------  

data 15-3-2024 

                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Gesualdo BOVA 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dott. Gesualdo BOVA 

Data 15-3-2024 

 

 


